FICHA TECNICA

GRUPO

INTELLI

CDC ASSIMETRICO - CONECTOR DERIVACAO TIPO CUNHA ASSIMETRICO

CDC-L-CIAZ

Descricao

Finalidade: Derivacdo de cabos de cobre ou aluminio CA e CAA. Indicado para conexdes cobre-cobre, cobre-

aluminio e aluminio-cobre.

Caracteristicas: Conexdo por efeito mola (aperto permanente). Alta condutividade elétrica e resisténcia a

corrosao.

Aplicacao: Redes de distribuicdo de energia elétrica.

Material: Liga de cobre. Fornecido com composto antiéxido INTELTROX.

Acabamento: Estanhado.
Ferramenta de Aplicacao: Alicate bomba d’dgua de 12"
Normas de Referéncia: ABNT NBR-5370 / ANSI C119.4

Para saber qual modelo utilizar, use a tabela de combinacodes, disponivel aqui.

Caracteristicas

Tipo
Cor Referéncia
Selecao por Diametro
Principal (mm)
Min.
Max.
Derivagao (mm)
Min.
Max.
Soma dos Condutores (mm)
Min.
Max.
Dimensoes (mm)
L
A
LC

LC

L = —

L
CINZA-AZUL / GREY-BLUE / GRIS-AZUL

12,50
14,60

2,25
5,10

16,43
19,45

31,7
38,6
31,7


https://api.intelli.com.br/v1/media/8733/tabela-de-selecao-de-condutores-cdc-assimetrico

Qtd / Emb 100
Peso Unit. (g) 50,70



